令和２年１２月

保護者の皆様

柏原市教育委員会

冬季休業中の過ごし方について（お願い）

保護者の皆様には、平素より本市学校教育の充実のためにご理解、ご協力を

賜り、ありがとうございます。本市学校において、新型コロナウイルスの感染

拡大がなく、２学期を終えることができましたことは、ひとえに保護者の皆様

の深いご理解と、ご家庭でのご協力のおかげであると感謝しております。

さて、感染状況が予断を許さない中、冬季休業に入ります。休業中も健康を守

ることを最優先に、これまで通り「手洗い」「マスク着用」「換気」等の感染予

防対策に努めるとともに、不要不急の外出を控えるようお願いします。

なお、お子さまが冬季休業中に PCR 検査を受けた場合は、下記のとおり、

必ず速やかに学校までご報告いただきますようお願い致します。

記

１．お子さまが PCR 検査を受けることがわかった日にまず、学校にご一報くだ

さい。放課後児童会を利用されている場合は、放課後児童会への報告もお

願いします。

    ご報告いただくこと ①PCR検査受検日と結果報告予定日

               ②検査を受けることになった経緯

                ③その他学校からの質問

     ※結果がわかり次第、経過観察期間とともに、ご報告ください。

２．受検日が 12 月 26 日（土）27 日（日）の場合は、28 日（月）の朝、でき

るだけ早くご報告ください。

３．受検日が閉庁期間（12 月 29 日～1 月 3 日）の場合は、1 月 4 日（月）の

できるだけ早い時間にご報告ください。

★その他、緊急事態が発生したときは、下記までお電話ください。

（学校名・学年・児童生徒氏名・連絡先をお伝えください）

      電話番号 ０７２－９７２－１５０１（市役所警備室）